
Vorlage an den Kantonsrat 

 1 

Kantonsratsbeschluss über den Leistungsauftrag mit Globalkredit für die 
innerkantonale Spitalversorgung 2014-2015 und das Globalbudget 2014 

(Vom ......) 

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf §§ 13 und 18 der Spitalverordnung vom 22. Oktober 2003, nach 
Einsicht in Bericht und Vorlage des Regierungsrates, 

beschliesst: 
 
1. Der Leistungsauftrag innerkantonale Spitalversorgung 2014-2015 mit einem 

Globalkredit von 112 Mio. Franken wird genehmigt. 
 
2. Für das Jahr 2014 wird ein Globalbudget von 55.5 Mio. Franken bewilligt. 


